
COMUNE DI SESTU

ORDINANZA SINDACALE

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

 142 

17/09/2024

Chiusura del plesso scolastico di via Dante per l'esecuzione di attività 
urgenti di riparazione dell'impianto fognario.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA SINDACA

Vista la nota della Dirigente Scolastica dell'Istituto Comprensivo "Gramsci+Rodari" - Sestu,
giusto Protocollo generale dell’Ente n. 43943 del 17/09/2024 mediante la quale è stato
richiesto un intervento urgente per una perdita d'acqua nei locali del piano seminterrato
presso la scuola secondaria di via Dante;

Dato atto che a seguito di sopralluogo effettuato dai tecnici del settore Servizi Tecnologici
e Ambiente, è stata riscontrata la rottura di un tratto di tubazione dell'impianto fognario;

Dato  atto  che  il  guasto,  per  motivi  igienico  sanitari  legati  alla  fuoriuscita  di  liquami,
necessita di ripristino urgente;

Dato atto che il tempo stimato per l'esecuzione dello scavo e della sostituzione del tratto di
tubazione rotta è, a meno di imprevisti, di due giorni lavorativi, e che per l'esecuzione di
tali lavori è necessario interdire l'utilizzo dei servizi igienici;

Dato atto  che la  prosecuzione delle  attività  scolastiche e sportive è incompatibile  con
l'intervento di ripristino, vista l'impossibilità di garantire un’adeguata condizione igienico-
sanitaria agli utenti;

Ritenuto, alla luce di quanto sopra e a tutela degli alunni e del personale della scuola, al
fine di consentire l’esecuzione del ripristino dell'impianto, di provvedere alla chiusura del
plesso scolastico  e dell'annessa palestra,  per  il  tempo necessario  all’esecuzione degli
interventi;

Sentita  la  Dirigente  Scolastica  dell'Istituto  comprensivo  "Gramsci+Rodari"  -  Sestu  a
riguardo di quanto sin qui formulato;

Ritenuto  pertanto  di  adottare  apposita  ordinanza  di  chiusura  del  plesso  della  scuola
secondaria di via Dante a Sestu, compresa la palestra scolastica;

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA

La chiusura del plesso scolastico dell'Istituto Comprensivo "Gramsci+Rodari" destinato a

scuola secondaria di primo grado ubicato in via Dante a Sestu, compresa la palestra sco-

lastica, per i giorni 18/09/2024 e 19/09/2024, per consentire i lavori di ripristino dell'impian-

to fognario di cui in premessa. Le attività scolastiche e sportive riprenderanno a partire da

venerdì 20/09/2024, salvo eventuali ulteriori problematiche al momento non prevedibili;

ORDINA  ALTRESÌ

Alla Dirigente Scolastica dell'Istituto comprensivo "Gramsci+Rodari" - Sestu, di procedere

a dare le opportune disposizioni al personale ed informazione alle famiglie. 

DISPONE



Che la presente ordinanza venga pubblicata secondo le forme e modalità previste per nor-

ma e trasmessa ai soggetti di seguito indicati per tutti gli adempimenti conseguenti:

• Dirigente Scolastica dell'Istituto comprensivo "Gramsci+Rodari" - Sestu;

• Settore Servizi Tecnologici, Manutenzioni e Ambiente;

• Settore Servizi Demografici, Pubblica istruzione, Cultura, Sport, Biblioteca, Conten-

zioso del Comune di Sestu; 

• Settore Polizia Locale del Comune di Sestu.

DEMANDA

al Settore Polizia Locale del Comune di Sestu, soggetto istituzionalmente preposto al con-

trollo, la verifica della corretta esecuzione della presente ordinanza.

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. 241/90 e s.m.i., contro il presente provvedimento, può

essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna nel termine

di 60 gg (sessanta giorni) o al Presidente della Repubblica entro 120 giorni (centoventi

giorni), dalla data di notifica del presente atto.

LA SINDACA
Dott.ssa Maria Paola Secci


		2024-09-17T14:14:40+0200
	SECCI MARIA PAOLA




